
OSEVA PRO §.r.o.

,AKo
l

pšENlcE o^MÁ
Trgřír-e t lvt =ge řigrl il*,lJ í Étát-{-,Éláf #{]_Jé9 v d-§§ 4 p

SAMURA
VYSOKÝ VÝNOS

ZDRAVÉHO ZRNA

VYNIKA|ÍCÍ
ZIMOVZDORNOST

VELM| VYsoKÝ ogsnH
šrnosu v sušlNĚ

Zóstupce v čR: osEvn PRo s,r.o.

Držitel šlechíiíe lský ch próv :

Deuísche §oofverede/ung AG



Odrůda pšenice ozimé SAMURA| byla vyšlechtěna fir-
mou DSV Lippstadt, SRN. Odrůda je v ČR nabízena na
základě evropského katalogu.

SAMURAl je vyšlechtěn především pro krmné účely. Jed-
ná se o polopozdní až pozdn( pšenici stabilně vysokého
výnosu, vhodnou do všech humidnějších oblastíČn. Vyni-
kající výnosové výsledky v Čn i její přesvědčivá umístění
ve zkouškách v zahranič( dokazují její vysokou plasticitu
k různým agroekologickým podmínkám. Svůj vysoký vý-
nosový potenciál nejlépe uplatní v obilnářské a brambo-
rářské výrobní oblasti. Zrno je velké s vysokou HTZ. Cha-
rakteristickým znakem této odrůdy je nepřehlédnutelný ty-
pický klas rybinovitého tvaru.

Rostliny jsou krátké (cca 86 crn) s vynikajícíodolností proti
poléhání (B,1). SAMURAl je odrůda se střední odnožovací

schopností, jejíž předností je také vysoká zimovzdornost
a mrazuvzdornost.

SAMURAl má mimořádně vysoký obsah škrobu, který pod-
poruje jeho vyžití pro krmné účely i výrobu bioetanolu.

Nenáročná odrůda vhodná do všech oblastí. Termín výse-
vu v běžné agrotechnické lhůtě. V optimálních podmín-
kách výsevek 3 - 4 mil. klíčivých semen/ v méně příznivých
4,5 mil. klíčivých semen. Hnojení dusíkem v dávce 'l30

- 160 kg N.hal s důrazem na dělené produkční hnojení
pro podporu klasu. Morforegulátory lze doporučit v nižší
dávce ke stabilizaci výnosu. Fungicidy použít při vyšším
tlaku chorob a u přehoustlých porostů

Ý\í?i
.íb
.:fi:-_

lý§\

§#§*

31+:

sAMURAl

střední
ož vyšší
- lisi ó,5

- klos ó,2

střední
- no listu 5,4

- k|os ó,9

dobró
ož velmi
dobró

7,o

dobró
ož velmi
dobró

7,o

velmi
dobró

aE

dobró
7,1

velmi
dobró

B

velml
dobró

B,l

F- Ť.- l

,*l§§Ll.ě ř§* §.i-"*", ŤĚ *§§\gÁ F':si:e
procovišlě [užony
334 54, Lužc,ny
te|.377982421 , íax 377982ó25
ť}t§ťA FR* š,ř.ú., *3 VU* *-**t"e*

Purkyňovo 1O, 7 4ó 01 Opovo
te|. 553ó24] ó0, fox 553ó24388
*§§lJ§ Fft* s"r"e,. *E \j§T §*Ěgr*_r"-?*bií
7 5ó 54 7ubií
te|. 57l ó5Bl95
fax 571ó5B197

\ř
fí

L
iř

Hodnocení vlostností odrůdy (no zóklodě jednoleŤých výsledků Ú<ZÚZ o iníormocí vloslníko odrůdy)

Qhi
ý

§t

}.

Jctnkovcovo 93B/ l B, ] /0 3/ Pt crho /
íel. 220l9l l ] l, fox 2óól]0880

obchodní zostoupení Čóslov
R, Těsnoh]íclko ]54ó. 28ó Ol Čós|ov

te|.+for 3213]ó8Bó

procovišŤě Sedlčony
Hov]íčkovo 447,264 0l Sedlčony

iel.+fox 3lBB2Oóó5

*,

,/

9srvL


